西华大学理学院文件
理院行发〔2022〕8号

[image: image1.png]

关于印发《理学院教学科研团队建设与管理考核办法（试行）》的通知
院内各部门：
《理学院教学科研团队建设与管理考核办法（试行）》经学院党政联席会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

理学院
2022年9月

理学院教学科研团队建设与管理考核办法

（试行）
第一章 总则
第一条 为贯彻实施西华大学人事改革制度、岗位设置与聘任管理制度，发挥数学、物理学、化学三个学科教学科研团队（以下简称团队）的整体优势与集体智慧，进一步培育和建设具有较强自主创新能力的教师队伍，推进学院高水平团队建设，发挥优秀人才的团队效应，加快学院一流学科建设，根据国家和四川省人社部门政策要求，结合《西华大学岗位设置与聘用管理办法（2021年-2023年）》、《理学院岗位聘用实施细则》及理学院“十四五”发展目标和学院实际情况，制定本办法。

第二条 团队建设以提升教师教育教学能力、科技创新能力、产出高水平教学或科研成果为目标。通过强化学院已有教学科研优势、凝练重要研究方向、布局新兴研究领域、优化人才资源配置等，建立具有协同创新、集体攻关能力的高水平团队，形成目标同向、精诚合作、团结拼博、共同进步的学院团队文化，促进学院热心教学、踏实科研的良好氛围形成，提升学院高质量办学水平。

第二章 团队设置与目标

第三条 学院结合学校“十四五”事业发展规划，围绕数理化学科教育教学改革发展需求，合理科学规划学院团队数量。
第四条 学院教学科研团队应具备以下条件：
（一）团队成员在自觉自愿的原则下，基于教学或科研的合作基础组建形成教学科研团队。

（二）团队负责人全面负责团队的日常组织管理，并组织协调团队成员共同谋划教学科研团队发展。

（三）团队成员之间应在教学和科研工作中紧密配合、相互支持，共同完成团队成员各自岗位上的教学、科研任务。
第五条 团队着力在教材建设、课程建设、教学竞赛、教改论文、教改项目、教学成果奖、科研论文、科研项目、发明专利、科研成果奖等方面，为学院发展做出贡献。

第三章 团队申报与考核

第六条 按照第四条的要求，由团队负责人填写《理学院教学科研团队申报书》（附件），每个团队建设期为三年。
第七条 学院党政联席会对申报团队进行审议，确定最终团队名单并备案。

第八条 学院对团队进行期满考核。考核结果分为：“优秀”、“合格”、“不合格”等级。对考核结果为“优秀”的团队给予奖励及政策支持，对“不合格”的团队取消学院备案。

第九条  本办法自发布之日起开始执行，由理学院党政联席会负责解释。
附件：理学院教学科研团队申报书
附件：
理学院教学科研团队申报书
团 队 名 称：
团队负责人：
所 在 系 部：

联 系 电 话：
申 报 日 期：
理学院制
2022年
	一、团队简况

	名称

	人员
结构
	正高
	副高
	中级
	博士
	硕士
	学士

	团队负责人
	姓名

	职称

	学位

	部门

	手机

	团队构成情况

	姓名
	职称
	学位
	部门

	二、团队负责人简介

	负责人简介

	三、团队主要发展方向

	教学或科研方面的发展方向

	四、团队负责人承诺

	对团队的管理职责，未来发展的规划和申请书的真实性等承诺表述。
              团队负责人（签字）：
年   月   日

	五、学院意见

	理学院（盖章）：

                                                  年   月   日

理学院党政办公室                          2022年9月印

校  对：刘乔